
ZARZĄDZENIE Nr 105/2021 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 

Na podstawie art. 222 pkt. 4 i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.
1
) oraz §17 pkt. 1 Uchwały nr 

XXIII/226/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kołobrzeg na rok 2021, zarządzam co następuje: 
 

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                       19.817,99 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                        19.817,99 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie:                                    18.500,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§4. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w działach, zgodnie z załącznikiem nr 2.                             
 

§5.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  68 746 550,19 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 63 587 393,45 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    5 159 156,74 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 79 381 202,70 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 65 142 517,99 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             14 238 684,71 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:                                                                 10 634 652,51 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:                                                                  6 825 812,60 zł. 

2)  wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych:                     1 436 868,29 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczenia 

dochodów, otrzymanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych i Funduszu Dróg Samorządowych:                                                     1 901 087,63 zł.                                                                                                  

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:                                     345 212,99 zł. 

5) spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej:                                         125 671,00 zł. 
 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          11 639 652,51 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            1 005 000,00 zł. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i 1773. 



Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 523/2021 z dnia 5 listopada 2021 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 18.791,45 zł. z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji należnej za 

czynności zrealizowane w 2021 roku, wynikające z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, 

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
 

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 539/2021 z dnia 10 listopada 2021 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 208,54 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 15) z 

przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, tj. realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 

2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744). 
 

3) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 549/2021 z dnia 12 listopada 2021 roku zmniejszył 

dotację celową o kwotę 800,00 zł. (rezerwa celowa budżetu państwa poz. 34) przeznaczoną na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz zasiłek stały dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

 

4) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 554/2021 z dnia 15 listopada 2021 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 75.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 

podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 

realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  

 

5) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 551/2021 z dnia 15 listopada 2021 roku zmniejszył 

dotację celową o kwotę 73.382,00 zł. przeznaczoną na realizację świadczenia 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz na 

sfinansowanie kosztów obsługi.  

 

6) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 18.500 zł. z przeznaczeniem na 

zakup roboczych ubrań strażackich dla OSP w Sarbii. Dotychczasowe ubrania uległy 

zniszczeniu w wyniku ich długotrwałego użytkowania.  

 

7)  W oparciu o (merytorycznie uzasadnione) wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg, dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej, w zakresie wydatków bieżących. 


		2021-12-08T15:08:06+0100




